Красноярский край, Ермаковский района, Ермаковский сельсовет

Ермаковский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
  «  04  »  сентября 2014 года
  с. Ермаковское
№46в-282р

О передаче части  полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района
На основании ст. 15 Федерального Закона РФ от 06.10.2003 № 131-Ф5 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 2 статьи 7 Устава Ермаковского сельсовета, в целях обеспечения выполнения полномочий сельсовета, в рамках государственной программы Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», в целях реализации подпрограммы «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт  объектов коммунальной инфраструктуры муниципальных образований Красноярского края» на 2013-2016 годы, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать часть полномочий органов местного самоуправления поселения по устройству водоочистных сооружений в  с. Ермаковское, по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, 330 м. на восток от ул. 60 лет СССР д. 4. муниципальному образованию Ермаковский район.

2. Одобрить проект соглашения между администрацией Ермаковского сельсовета и администрацией Ермаковского района о передаче части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района (приложение 1).

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации Ермаковского сельсовета Н.В. Бабанакову.

4. Решение вступает в силу после официального обнародования путем размещения на официальном сайте Ермаковского сельсовета www.eselsov.ucoz.ru,  подлежит опубликованию  в газете Ведомости Ермаковского сельсовета и распространяется на правоотношения с 28.08.2014г.

Глава Ермаковского сельсовета
                                        В.М. Дашкевич
Приложение №1 к решению

№46в-282р от 04.09.14

СОГЛАШЕНИЕ

о передаче части  полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района

с. Ермаковское                                                                      «    »                2014 г.

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения выполнения части полномочий поселения Муниципальное образование Ермаковский сельсовет в лице И.о. главы администрации Бабанаковой Натальи Владимировны, действующей на основании распоряжения администрации Ермаковского сельсовета № 28р/од от 08.08.2014г. «О возложении обязанностей главы администрации» и Устава, с одной стороны, и Муниципальное образование Ермаковский район в лице и.о. главы администрации района Сарлина Юрия Валерьевича, действующего на основании Распоряжения администрации Ермаковского района от 14.08.2014 г. № 70-лс и Устава, с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

Предмет соглашения
1.1. Администрация Ермаковского сельсовета передает муниципальному образованию Ермаковский район осуществление части полномочий по устройству водоочистных сооружений в с. Ермаковское, по адресу: Красноярский край, Ермаковскии район, с. Ермаковское, 330 м. на восток от ул. 60 лет СССР д. 4 (далее - "Объект") в рамках государственной программы Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» в целях реализации подпрограммы «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципальных образований Красноярского края» на 2013-2016 годы,

1.2. Полномочия считаются переданными с момента получения муниципальным образованием Ермаковский район финансовых средств (межбюджетных трансфертов), необходимых для их осуществления.

2. Права и обязанности сторон
2.1.  Права и обязанности муниципального образования Ермаковский район.
2.1.1. Муниципальное образование Ермаковский район вправе:

-
требовать от администрации сельсовета перечисления межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий, объем которых определяется в п. 3 настоящего Соглашения;

- требовать пересмотра объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельсовета в бюджет муниципального образования Ермаковский район при пролонгации настоящего соглашения в случае существенного изменения обстоятельств, влияющих на определение размера межбюджетных трансфертов.

2.1.2. Муниципальное образование Ермаковский район обязан:

- надлежащим     образом     осуществлять     переданные     ему     настоящим соглашением
полномочия;

- расходовать межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета сельсовета в бюджет муниципального образования Ермаковский район на осуществление переданных ему полномочий, строго в соответствии с целевым назначением;

-
ежеквартально предоставлять администрации сельсовета отчетность по осуществлению переданных полномочий и по расходованию межбюджетных трансфертов, переданных на осуществление переданных полномочий.

2.2. Права и обязанности администрации Ермаковского сельсовета.

2.1 .Администрация сельсовета вправе:

- требовать от муниципального образования Ермаковский район  надлежащего осуществления переданных ему полномочий;

-  осуществлять   контроль   за   осуществлением   переданных   полномочий   и   целевым расходованием финансовых средств, переданных на их осуществление;

- требовать пересмотра объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета в бюджет муниципального казённого учреждения «Ермаковский центр     капитального строительства» при пролонгации настоящего соглашения в случае существенного изменения  обстоятельств, влияющих на определение размера межбюджетных трансфертов.

3. Финансирование осуществления передаваемых полномочий

3.1.   В   целях  реализации   передаваемых   полномочий   по   осуществлению   полномочий   по устройству объекта  предоставляются межбюджетные трансферты в сумме

10 000 100 (десять миллионов сто тысяч) рублей 00 копеек, из них:

- средства краевого бюджета 10 000 000,00 (десять миллионов) рублей 00 копеек;

- средства местного бюджета    100 000,00 (сто тысяч) рублей 00 копеек.

3.2. Межбюджетные трансферты предоставляются единовременно в срок  до 31 декабря 2014 год.

4. Контроль за осуществлением полномочий
4.1. Представительный орган администрации сельсовета осуществляет контроль за осуществлением передаваемых полномочий и за целевым использованием финансовых средств, переданных для осуществления полномочий.

4.2. Муниципальное образование Ермаковский район ежеквартально представляют администрации сельсовета  отчетность по осуществлению переданных полномочий и по расходованию финансовых средств, переданных на их осуществление.

4.3. При обнаружении фактов ненадлежащего осуществления (или неосуществления) муниципальным образованием Ермаковский район переданных ему полномочий, администрация сельсовета назначает комиссию для составления соответствующего протокола. Муниципальное образование Ермаковский район должно быть письменно уведомлено об этом не позднее, чем за 3 дня до начала работы соответствующей комиссии, и имеет право направить своих представителей для участия в работе комиссии.

4.4. Протокол комиссии, подписанный сторонами Соглашения, является основанием для выработки Сторонами оптимальных способов осуществления переданных полномочий, что отражается в дополнительно заключаемом Сторонами соглашении, а также в случае не достижения Сторонами согласия в отношении дальнейшего осуществления переданных полномочий - для досрочного расторжения настоящего Соглашения и для наступления иной ответственности, предусмотренной разделом 5 настоящего Соглашения.
5. Ответственность сторон Соглашения
5.1. Установление факта ненадлежащего осуществления (или неосуществления) муниципальным образованием Ермаковский район переданных ему полномочий является основанием для одностороннего расторжения настоящего Соглашения. Расторжение Соглашения по данному основанию влечет за собой возврат перечисленных межбюджетных трансфертов, за вычетом фактических расходов муниципального образования Ермаковский район, подтвержденных документально, в 3-дневный срок с момента подписания Соглашения' о расторжении или получения письменного уведомления о расторжении Соглашения, а также уплату неустойки в размере 0,01% от суммы межбюджетных трансфертов за месяц, в котором было допущено ненадлежащее осуществление (неосуществление) переданных полномочий выделяемых, из бюджета района на осуществление указанных полномочий.
5.2. Муниципальное образование Ермаковский район несет ответственность за осуществление переданных им полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

5.3. В случае неисполнения администрацией сельсовета вытекающих из настоящего Соглашения обязательств по финансированию осуществления муниципальным образованием Ермаковский район переданных ему полномочий, муниципальное образование Ермаковский район вправе требовать расторжения Соглашения, уплаты неустойки в размере 0,01 % от суммы межбюджетных трансфертов за отчетный год, а также возмещения понесенных убытков в части, не покрытой неустойкой.

6. Основания прекращения Соглашения
<

6.1.
Основаниями прекращения настоящего Соглашения являются:
1) истечение срока действия Соглашения;
2) Соглашение сторон;
3) досрочное расторжение Соглашения в случаях, предусмотренных пунктами 4.4 и 6.2 настоящего Соглашения.
6.2.
Осуществление полномочий может быть прекращено досрочно по соглашению сторон в случае, если их осуществление нецелесообразно либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены администрацией района самостоятельно, при условии возмещения второй стороне убытков, связанных с досрочным расторжением соглашения.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня подписания и действует до «31»декабря 2014 г. и распространяется на правоотношения с 28.08.2014г.

7.2.
Изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью обеих сторон.

7.3.  Все   споры   и  разногласия,   возникающие   из   данного   соглашения,   подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством.

7.4 Настоящее Соглашение составляется в двух экземплярах - по одному для каждой из сторон.

8. Реквизиты сторон
	Администрация Ермаковского района 662820, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5 ИНН/КПП 2413 005269/241301001 ОКПО 04020376 ОКАТО 04216810001 ОГРН 1022401134073 от 03.10.2003г. Банк:     ГРКЦ     ГУ    Банка    России Красноярскому краю г. Красноярск БИК 040407001 р/с 40204810500000000665

И.о главы администрации района

___________________________Ю.В. Сарлин
	Администрация Ермаковского сельсовета

Адрес: 662820, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское,

ул. Ленина, 85

телефон 2-11-28, 2-13-97

ИНН 2413003198 КПП 241301001

Р/сч. 40204810000000000657

ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г. Красноярск

БИК 040407001

И.о. главы администрации

Ермаковского сельсовета

___________________Н.В. Бабанакова